
COMUNE DI LUCCA SICULA
( Libero Consorzio Comunale di Agrigento )

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE © TECNICO-MANUTENTIVO

n.129 del Registro di Settore

data 31.08.2018

n. ?_£>!- del Registro Generale

data 3 1 AGO. 2018

OGGETTO: Impegno di spesa per nolo di cassone scarrabile, per trasporto
conferimento della frazione organica presso il centro di compostaggio
di terzi a favore della Ditta Pecorella Gaspare di Salemi.

L'anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese Agosto

alle ore 10.00 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE

Geom. Antonio Giannette, incaricato delle funzioni di cui all'ari. 51, comm 3° della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale N. 05 del
21.06.2018;

f !'



PREMESSO:
• Che L'ARO che raggnippa i comuni di Villafranca Sicula, Burgio, Lucca Sicula e

Calamonaci è stato costituito utilizzando la preesistente Unione di Comuni dell'Alto Verdura
e Gebbia;

• che i comuni di Lucca Sicula , Villafranca Sicula, Burgio, Calamonaci, ai sensi della L.R. 8
aprile 2010 n. 9 e s.m.i e, in particolare, delle circolari 1 febbraio 2013 , 23 maggio 2013 e 19
luglio 2013 , emanate dall'Assessorato dell'Energia e dei Servizi di Pulica Utilità con delibera
del Consiglio Direttivo dell'Unione dei Comuni dell'alto Verdura Gebbia n. 4 del 12.12.2013
si sono costituiti in ARO ( Area di Raccolta Ottimale ) assumendo la denominazione di "ARO
Alto Verdura Gebbia".

• che con nota prot. N. 318 del 20.08.2018 l'Ufficio ARO e precisamente il Direttore di
Gestione comunica che , con determinazione n. 22 /2018 affidava la fornitura del servizio
di " Nolo cassonato e trasporto della frazione organica Codice CER 200108 alla ditta
Pecorella Gaspare di Salemi per €. 400,00 /trasporto , €. 280,00 nolo cassonato ermetico
mensile , con la previsione di una durata del servizio fino al 25 luglio e per nr. 6 trasporti per
il conferimento della frazione organica prodotta , in attesa della riapertura del centro di
Compostaggio SOGEIR in Sciacca;

• che nel periodo in questione sono stati registrati aumenti della quantità di frazione organica
ed il periodo si è prolungato fino ali'8 agosto e ciò' ha comportato un aumento del numero
di viaggi;

• che con la medesima nota comunica che bisogna fronteggiare i costi dei maggiori servizi resi
dalla ditta Pecorella Gaspare e d'accordo con l'Amm.ne si è deciso di prolungare il servizio
fino a fine settembre al fine di fronteggiare il maggiore carico della stagione estiva , e
pertanto comunica l'urgenza del rimpinguamento dei fondi per il maggior servizio reso e
per proroga del servizio in argomento , il cui costo per il comune di Lucca Sicula viene
stimato in €. 1.128,83 più'iva per complessivi 1.242,00 iva compresa;

• che con D.D. n. 110/59 del 03.05.2018 per il servizio di che trattasi era stata impegnata la
somma di €. 2.677,00 con imp. N. 513/2018;

• Visto il CIG accordo quadro n. 7602607DC1 ;
• Considerato che a carico del comune di Lucca Sicula necessita un impegno di spesa di €.

1.242,00 iva compresa per effettuare il servizio fino a fine settembre 2018 ;
• Visto il numero del CIG a tal luogo predisposto N._Z1824COEBD;
• Visto il D.Lgs n. 50/2016 art 36 comma 2 lett. a ;
• Considerato che la copertura finanziaria è assicurata dal comune di Lucca Sicula, cap.

10950501 art.l giusto impegno n. 918/2018 del bilancio comunale anno 2018 in corso di
elaborazione;

Tutto ciò premesso e considerato
D E T E R M I N A

• Di prenotare e impegnare la somma di €. 1.242,00 iva compresa per " nolo di cassone
scarrabile , trasporto e conferimento della frazione organica presso il centro di compostaggio
di terzi a favore della ditta Pecorella Gaspare di Salemi ;

• DI DARE ATTO che la somma necessaria sarà impegnata dal comune di Lucca Sicula per
complessivi €. 1.242,00 IVA inclusa da imputare all'intervento Cap. n 10950501 imp. N.
918/2018 alla voce "NOLO AUTOMEZZI 2018" del Bilancio 2018 in corso di
elaborazione .

• Di dare atto che la somma sarà liquidata alla ditta Pecorella Gaspare di Salemi per il servizio
di che trattasi;

• DI DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato dal Comune di Lucca Sicula previa
presentazione di fattura a seguito di determina di liquidazione ;

(f Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica / )



Visto si esprime pare favorevole per la regolarità tecnica

II Responsabile dell'Area Tecnica
( Geom. Gian/j0ttp Antodio

II responsabile del servizio finanziario attesta che la copertura finanziaria della spesa, relativa al
presente atto , è stata impegnata nell' apposito cap. 10950501, art. 1, impegno n. 918/2018_,
del bilancio 2018 in corso di elaborazione.

IL DIRIGENTE
(Dott

^.FINANZIARIO
urgio)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. 2018 e
pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune, per 15
giorni consecutivi a decorrere dal C j ut i • 20 1 [ . _

r-. rr"„. 7 * i f
Lucca Siculalì \--Q- Al-

IL MESSO COMUNALE

FfoCatw/'G/useppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canotto

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
!L SEGRETAR
(Don.


